



МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

16.03.2018

№ П-18-2.0

г. Омск

О внесении изменений в приказ Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 17 июня 2015 года № П-15-38

Внести в приложение «Ведомственная целевая программа «Развитие мясного скотоводства в Омской области» к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области от 17 июня 2015 года № П-15-38 следующие изменения:

1) в таблице паспорта ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства в Омской области»:

- в строке «Целевые индикаторы Программы»:

в абзаце четвертом цифры «2020» заменить цифрами «2017», цифры «1600» заменить цифрами «1200»;

абзацы восьмой – десятый исключить;

после абзаца десятого дополнить абзацами следующего содержания:

«- численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. голов.

Прогнозируемый показатель данного целевого индикатора Программы к 2020 году составит 2,1 тыс. голов, в том числе по годам:

2018 год – 2,1 тыс. голов;

2019 год – 2,1 тыс. голов;

2020 год – 2,1 тыс. голов;»;

в абзаце семнадцатом цифры «2410» заменить цифрами «2418»;

в абзаце двадцатом цифры «23» заменить цифрами «22» единицы;

в абзаце двадцать третьем слова «5 единиц» заменить словами «4 единицы»;

- в строке «Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации»:

цифры «103 925 599,00» заменить цифрами «133 875 599,00»;

цифры «21 100 000,00» заменить цифрами «37 500 000,00»;

цифры «24 300 000,00» заменить цифрами «26 925 000,00»;

в абзаце седьмом цифры «16 000 000,00» заменить цифрами «26 925 000,00»;

цифры «65 965 599,00» заменить цифрами «51 934 599,00»;

цифры «11 400 000, 00» заменить цифрами «10 410 000,00»;

цифры «14 900 000,00» заменить цифрами «8 929 500,00»;

в абзаце четырнадцатом цифры «16 000 000,00» заменить цифрами «8 929 500,00»;

цифры «37 960 000,00» заменить цифрами «81 941 000,00»;

цифры «9 700 000,00» заменить цифрами « 27 090 000,00»;

в абзаце девятнадцатом цифры «9 400 000,00» заменить цифрами «17 995 500,00»;

абзац девятнадцатый дополнить точкой с запятой;

после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2020 год – 17 995 500,00 руб.»;

цифры «235 340 000,00» заменить цифрами «184 865 000,00»;

цифры «39 800 000,00» заменить цифрами «24 800 000,00»;

цифры «51 500 000,00» заменить цифрами «35 575 000,00»;

цифры «56 025 000,00» заменить цифрами «36 475 000,00»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации Программы»:

в абзаце первом цифры «2020» заменить цифрами «2017»;

абзацы пятый – седьмой исключить;

в абзаце тринадцатом цифры «4,8» заменить цифрами «5,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «6,9» заменить цифрами «6,5»;

2) в разделе III «Описание целевых индикаторов и ожидаемых результатов Программы»:

- в абзаце восьмом цифры «2020» заменить цифрами «2017», цифры «1600» заменить цифрами «1200»;

- абзацы двенадцатый – четырнадцатый исключить;

- после абзаца пятнадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«2.1) численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей (единица измерения – тыс. голов).

Фактическое значение целевого индикатора в 2017 году составило 2,093 тыс. голов.

Прогнозное значение товарного поголовья коров специализированных мясных пород в 2020 году составит 2,1 тыс. голов, в том числе по годам:

2018 год – 2,1 тыс. голов;

2019 год – 2,1 тыс. голов;

2020 год – 2,1 тыс. голов.

Значение целевого индикатора определяется по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, по данным мониторинга сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей, занимающихся разведением

крупного рогатого скота мясного направления, осуществляемого Министерством;»;

- в абзаце двадцать третьем цифры «2410» заменить цифрами «2418»;
- в абзаце двадцать восьмом цифры «23» заменить цифрами «22»;
- в абзаце тридцать первом слова «5 единиц» заменить словами «4 единицы»;

- абзацы сорок первый исключить;
- таблицу № 1 исключить;
- абзац шестой после таблицы № 1 исключить;
- таблицу № 2 исключить;
- абзац второй после таблицы № 2 исключить;
- таблицу № 3 исключить;

3) в разделе V «Перечень и описание программных мероприятий»:

- в абзаце восьмом цифры «73 560 000,00» заменить цифрами «103 010 000,00»;
- в абзаце двенадцатом цифры «15 600 000,00» заменить цифрами «31 500 000,00»;
- в абзаце тринадцатом цифры «18 300 000,00» заменить цифрами «20 925 000,00»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «20 925 000,00»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «35 600 000,00» заменить цифрами «21 069 000,00»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «5 900 000,00» заменить цифрами «4 410 000,00»;
- в абзаце двадцатом цифры «8 900 000,00» заменить цифрами «2 929 500,00»;
- в абзаце двадцать первом цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «2 929 500,00»;
- в абзаце двадцать втором цифры «37 960 000,00» заменить цифрами «81 941 000,00»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «9 700 000,00» заменить цифрами «27 090 000,00»;
- в абзаце двадцать шестом слова «9 400 000,00 руб.» заменить словами «17 995 500,00 руб.»;
- после абзаца двадцать шестого дополнить абзацем следующего содержания:
«2020 год – 17 995 500,00 руб.»;
- в абзаце двадцать седьмом цифры «154 300 000,00» заменить цифрами «118 090 000,00»;
- в абзаце тридцать первом цифры «32 700 000,00» заменить цифрами «16 800 000,00»;
- в абзаце тридцать втором цифры «43 300 000,00» заменить цифрами «27 375 000,00»;
- в абзаце тридцать третьем цифры «31 760 000,00» заменить цифрами «27 375 000,00»;

- в абзаце тридцать седьмом цифры «2020» заменить цифрами «2017», цифры «1600» заменить цифрами «1200»;

- абзацы сорок первый – сорок третий исключить;

- после абзаца сорок третьего дополнить абзацами следующего содержания:

«- целевой индикатор – численность товарного поголовья коров специализированных мясных пород в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, тыс. голов.

Прогнозное значение товарного поголовья коров специализированных мясных пород в 2020 году составит 2,1 тыс. голов, в том числе по годам:

2018 год – 2,1 тыс. голов;

2019 год – 2,1 тыс. голов;

2020 год – 2,1 тыс. голов»;

- в абзацах сорок восьмом, пятьдесят пятом цифры «19 429 250,00» заменить цифрами «20 429 250,00»;

- в абзацах пятьдесят втором, пятьдесят девятом цифры «3 500 000,00» заменить цифрами «4 500 000,00»;

- в абзаце шестьдесят втором цифры «21 575 000,00» заменить цифрами «23 075 000,00»;

- в абзаце шестьдесят шестом цифры «2 500 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;

- в абзаце семьдесят пятом цифры «2410» заменить цифрами «2418»;

- в абзаце восемьдесят первом цифры «10 936 349,00» заменить цифрами «10 436 349,00»;

- в абзацах восемьдесят пятом, девяносто втором цифры «2 000 000,00» заменить цифрами «1 500 000,00»;

- в абзаце восемьдесят восьмом цифры «11 865 599,00» заменить цифрами «10 436 349,00»;

- в абзаце девяносто пятом цифры «59 465 000,00» заменить цифрами «43 700 000,00»;

- в абзаце девяносто девятом цифры «4 600 000,00» заменить цифрами «4 000 000,00»;

- в абзаце сто первом цифры «19 865 000,00» заменить цифрами «4 700 000,00»;

- в абзаце сто пятом цифры «23» заменить цифрами «22»;

- в абзаце сто восьмом слова «5 единиц» заменить словами «4 единицы»;

4) в разделе VI «Объем и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребностей в необходимых ресурсах»:

- в абзаце первом цифры «103 925 599,00» заменить цифрами «133 875 599,00»;

- в абзаце пятом цифры «21 100 000,00» заменить цифрами «37 500 000,00»;

- в абзаце шестом цифры «24 300 000,00» заменить цифрами «26 925 000,00»;
- в абзаце седьмом цифры «16 000 000,00» заменить цифрами «26 925 000,00»;
- в абзаце восьмом цифры «65 965 599,00» заменить цифрами «51 934 599,00»;
- в абзаце двенадцатом цифры «11 400 000,00» заменить цифрами «10 410 000,00»;
- в абзаце тринадцатом цифры «14 900 000,00» заменить цифрами «8 929 500,00»;
- в абзаце четырнадцатом цифры «16 000 000,00» заменить цифрами «8 929 500,00»;
- в абзаце пятнадцатом цифры «37 960 000,00» заменить цифрами «81 941 000,00»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «9 700 000,00» заменить цифрами «27 090 000,00»
- в абзаце девятнадцатом слова «9 400 000,00 руб.» заменить словами «17 995 500,00 руб.»;
- после абзаца девятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
 - «2020 год – 17 995 500,00 руб.»;
- в абзаце двадцатом цифры «235 340 000,00» заменить цифрами «184 865 000,00»;
- в абзаце двадцать четвертом цифры «39 800 000,00» заменить цифрами «24 800 000,00»;
- в абзаце двадцать пятом цифры «51 500 000,00» заменить цифрами «35 575 000,00»;
- в абзаце двадцать шестом цифры «56 025 000,00» заменить цифрами «36 475 000,00»;

5) таблицу приложения № 1 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Развитие мясного скотоводства в Омской области» (в рамках подпрограммы «Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства» государственной программы Омской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области») изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

6) таблицу приложения № 2 «Объемы финансирования мероприятий к ведомственной целевой программе «Развитие мясного скотоводства в Омской области» (из средств областного бюджета и внебюджетных источников), рублей» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

Министр

 М.С. Чекусов

Приложение № 1
к приказу Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской области
от 16.03.2016 № П-18-20

№ п/п	Наименование мероприятия (далее - ВМД)	Срок реализации мероприятия ВМД (квартал/год)	Организация, исполняющая реализацию мероприятия ВМД	Источники финансирования	Финансирование мероприятия ВМД (тысяч рублей)						Итого	Наименование мероприятия	Единица измерения	Затраты в том числе по годам реализации				
					Всего	2013 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год				2018 год	2019 год	2020 год		
																	2015 год	2016 год
1	Цель: создание конкурентоспособной отрасли мясного скотоводства и условий для ее дальнейшего устойчивого развития	01.01.13-12.2016	X	Бюджет, из вне-расхода за счет: - областного и муниципальных доходов, поступивших в областной бюджет аграрно-рыбного хозяйства Омской области - вложения № 1 - вступивший в областной бюджет мясного скотоводства (далее - вложения № 2)	4863599,00	18280803,00	19400000,00	37500000,00	34923000,00	20720000,00	20720000,00	X	X	X	X	X	X	
1.1	Задача 1: увеличение площади возрос специализированных мясных пород	01.01.13-12.2016	X	Бюджет, из вне-расхода за счет: - вложения № 1 - вложения № 2	0,00	17900000,00	15900000,00	31300000,00	30923000,00	20720000,00	20720000,00	X	X	X	X	X	X	
1.1.1	Субсидии сельхозпроизводителям мясных пород (далее - СХП) в форме возмещения затрат на приобретение племенных животных, в том числе на приобретение племенных животных (далее - племенные животные) для племенных хозяйств (далее - племенные хозяйства) в целях создания племенных хозяйств	01.01.13-12.2016	X	Начальник управления развития животноводства, племенных пород (далее - начальник управления развития животноводства, племенных пород) Омской области (далее - начальник управления развития животноводства, племенных пород)	4863599,00	18280803,00	19400000,00	37500000,00	34923000,00	20720000,00	20720000,00	X	X	X	X	X	X	
1.2	Задача 2: увеличение объема производства мяса на убой в животноводстве	01.01.13-12.2016	X	Бюджет, из вне-расхода за счет: - вложения № 1 - вложения № 2	4863599,00	18280803,00	19400000,00	37500000,00	34923000,00	20720000,00	20720000,00	X	X	X	X	X	X	
1.2.1	Субсидии СХП (форма получения: возмещение затрат на приобретение племенных животных) на приобретение племенных животных	01.01.13-12.2016	X	Начальник управления развития животноводства, племенных пород (далее - начальник управления развития животноводства, племенных пород) Омской области (далее - начальник управления развития животноводства, племенных пород)	0,00	17900000,00	15900000,00	31300000,00	30923000,00	20720000,00	20720000,00	X	X	X	X	X	X	

	Направление	в том числе:								
		2015 – 2020 годы, всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9		
	Всего по Программе, в том числе:	236 799 599,00	19 240 599,00	44 840 000,00	47 600 000,00	35 210 000,00	44 504 500,00	45 404 500,00		
	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	51 934 599,00	4 865 599,00	9 400 000,00	9 400 000,00	10 410 000,00	8 929 500,00	8 929 500,00		
	внебюджетные источники	184 865 000,00	14 375 000,00	35 440 000,00	38 200 000,00	24 800 000,00	35 575 000,00	36 475 000,00		
1	Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство, и организаций по племенному животноводству) на возмещение части затрат на содержание маточного поголовья крупного рогатого скота специализированных мясных пород по системе «корова – теленок»	139 159 000,00	0,00	18 740 000,00	38 600 000,00	21 210 000,00	30 304 500,00	30 304 500,00		
1.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	21 069 000,00	0,00	4 900 000,00	5 900 000,00	4 410 000,00	2 929 500,00	2 929 500,00		
1.2	внебюджетные источники	118 090 000,00	0,00	13 840 000,00	32 700 000,00	16 800 000,00	27 375 000,00	27 375 000,00		
2	Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение товарного молодняка крупного рогатого скота мясного направления	43 504 250,00	9 375 000,00	5 300 000,00	4 429 250,00	8 500 000,00	7 500 000,00	8 400 000,00		
2.2	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	20 429 250,00	3 000 000,00	2 500 000,00	2 429 250,00	4 500 000,00	4 000 000,00	4 000 000,00		
2.3	внебюджетные источники	23 075 000,00	6 375 000,00	2 800 000,00	2 000 000,00	4 000 000,00	3 500 000,00	4 400 000,00		
3	Субсидии СХТП (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение техники и оборудования, необходимых для развития мясного скотоводства	54 136 349,00	9 865 599,00	20 800 000,00	4 570 750,00	5 500 000,00	6 700 000,00	6 700 000,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3.1	бюджет Омской области (субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям)	10 436 349,00	1 865 599,00	2 000 000,00	1 070 750,00	1 500 000,00	2 000 000,00	2 000 000,00
3.2	внебюджетные источники	43 700 00,00	8 000 000,00	18 800 000,00	3 500 000,00	4 000 000,00	4 700 000,00	4 700 000,00